
Horské chalupy jsou celoročně vystaveny UV-záření a dalším povětrnostním vlivům.  V 
důsledku toho často velmi rychle vznikají zašedlé a jakoby ožehnuté dřevěné fasády se 
zajímavými efekty. Ale to chce čas a trpělivost, jelikož takové jedinečné fasády 
nevzniknou přes noc. Nebo snad ano? S návodem na vytvoření efektu starých chalup od 
společnosti ADLER můžete takový vzhled vytvořit během několika kroků i na novém 
dřevě a zcela dle Vašeho gusta. Kromě toho nemusíte používat žádné speciální výrobky, 
pouze potřebujete aplikovat dva nátěry běžně dostupné lazury Pullex 3in1-Lasur ve dvou 
odlišných barevných odstínech. Jak tento efekt v praxi vytvořit, Vám ADLER ukáže krok 
za krokem.

Návod na vytvoření efektu staré 
dřevěné fasády

 26.01.2017

Použité produkty

Spezialpinsel Solvamaxx Plus

Messingdrahtbürste 4-reihig

FASÁDY

Jak vytvořit efekt starých 
horských chalup

Stejně jako je žádaná krása starodávného nábytku, tak je 
žádaný vzhled starých horských chalup na dřevěných 
fasádách. Obě aplikace mají společné to, že díky různým 
postupům mohou vznikat jedinečné barevné efekty. A co 
se skrývá za vzhledem fasád starých horských chalup?



https://www.lakyadler.cz/produkty/ochrana-dreva-v-exterieru/ochrana-dreva-lazurovaci/pullex-3in1-lasur-basis-w30-10-l~p6508
https://www.lakyadler.net/produkty/profesionalni-prislusenstvi/stetce-a-kartace/spezialpinsel-solvamaxx-plus~p1288
https://www.lakyadler.net/produkty/profesionalni-prislusenstvi/stetce-a-kartace/messingdrahtburste-4-reihig~p1307


Pracovní kroky

Krok 1: Příprava
Okartáčujte neošetřené smrkové dřevo kartáčovacím strojem 
nebo použijte již okartáčované smrkové dřevo a poté dřevo 
důkladně očištete. Plochy určené pro nátěr musí být suché, čisté 
a bez prachu. Pro tmavou barevnou variantu fasády si obstarejte 
lazuru Pullex 3in1-Lasur namíchanou na barevný odstín RAL 
9005 Tiefschwarz (temně černá) a v odstínu Teak.

0

Krok 2: První nátěr
Okartáčované a očištené dřevo natřete lazurou Pullex 3in1-Lasur 
v odstínu RAL 9005. Nátěr se nejsnáze aplikuje pomocí 
profesionálního štětce na rozpouštědlové lazury Solvamaxx. Při 
natírání postupujte nejdříve od hran.

0

https://www.lakyadler.cz/produkty/ochrana-dreva-v-exterieru/ochrana-dreva-lazurovaci/pullex-3in1-lasur-basis-w30-10-l~p6508
https://www.lakyadler.cz/produkty/pristroje-a-prislusenstvi/aplikacni-prostredky/spezialpinsel-solvamaxx-plus-solvamaxx-plus-100x30-mm~p4476


Poté natřete velké plochy pohybem "tam a zpět" po směru 
vláken. Natřené dřevo nechte zaschnout 4-6 hodin. Pozor! Po 
uplynutí této doby není dřevo zcela proschlé! 0

Krok 3: Kartáčování po prvním nátěru
Ještě vlhké dřevo po prvním nátěru okartáčujte. Nejlepšího 
výsledku docílíte ručním kartáčováním pomocí drátěného 
kartáče. Můžete klidně pracovat i proti směru vláken. Odstraňte 
vzniklý brusný prach a nechte dřevo proschnout dalších 6 hodin.
 

0

https://www.lakyadler.cz/produkty/pristroje-a-prislusenstvi/prostredky-na-brouseni/messingdrahtburste-4-reihig~p1307
https://www.lakyadler.cz/produkty/pristroje-a-prislusenstvi/prostredky-na-brouseni/messingdrahtburste-4-reihig~p1307


Krok 4: Druhý nátěr
Druhý nátěr proveďte s Pullex 3in1-Lasur v barevném odstínu 
Teak. Teak dodá dřevu jemnější načervenalý vzhled. Postupujte 
stejně jako u prvního nátěru: nejprve natřete hrany ...0

... a poté velké plochy. Hotová natřená prkna nechte přes noc 
(cca 12 hodin) schnout. 0



Výsledek
Jedinečný vzhled staré horské chalupy je hotov! Díky jeho 
načervenalému vzhledu si můžete znovu užít dojem ožehnutého 
dřeva starých horských chalup. 0

DALŠÍ VARIANTY
Mírně hnědo-žlutého efektu lze docílit, pokud dřevo natřete nejprve lazurou Pullex 3in1-Lasur v barevném odstínu RAL 
9005 Tiefschwarz (temně černá) , a poté v odstínu Kiefer (borovice).
Chcete spíše světlejší šedý odstín povrchu? Pak využijte lazuru Pullex 3in1-Lasur v barevném odstínu RAL 7036 Platingrau (šedá 
platina) a v odstínu ST/05/4 Silberrücken (stříbřitá).

POUŽITÉ PRODUKTY
Pullex 3in1 Lasur
Varianta 1: odstín RAL 9005 Tiefschwarz (temně černá) a odstín Teak
Variante 2: odstín RAL 9005 Tiefschwarz (temně černá) a odstín Kiefer (borovice)
Variante 3: odstín RAL 7036 Platingrau (šedá platina) a odstín ST 05/4 Silberrücken (stříbřitá)
  

Video návod

0

https://www.lakyadler.cz/produkty/ochrana-dreva-v-exterieru/ochrana-dreva-lazurovaci/pullex-3in1-lasur-basis-w30-10-l~p6508
https://www.lakyadler.cz/produkty/ochrana-dreva-v-exterieru/ochrana-dreva-lazurovaci/pullex-3in1-lasur-basis-w30-10-l~p6508
https://www.lakyadler.cz/produkty/ochrana-dreva-v-exterieru/ochrana-dreva-lazurovaci/pullex-3in1-lasur-basis-w30-10-l~p6508
https://www.lakyadler.net/~adtv126221


Galerie




